CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABO-
RAÇÃO DOS PROJETOS E EXECUÇÃO DE 20 UNIDADES HABITACIONAIS DO 
PROGRAMA MINHACASA MINHA VIDA – Termo de compromisso 990498/2025/MCI-
DADES/CAIXA – NOMUNICÍPIO DE JABORANDI/SP.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 2.800.000,00 (Dois milhões e oitocentos mil
reais); MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA; TIPO: Menor Valor Glo-

bal; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 12 de Fevereiro de 2026. ABER-
TURA DAS PROPOSTAS: Às 10H00min do dia 26/03/2026. INÍCIO DA SESSÃO: Às 
10H00min do dia26/03/2026; LOCAL:

[...]

TURADO E ALINHADO À BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC), CON-
TEMPLANDO LIVROS IMPRESSOS ORGANIZADOS POR ANO/SÉRIE, RECURSOS 
DIGITAIS COMPLEMENTARES DE APOIO PEDAGÓGICO E INSTRUMENTOS DE 
SUPORTE AO TRABALHO DOCENTE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 130.670,00 (Cento e trinta mil, seiscentos e 
setenta reais); MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; TIPO: Menor Preço Glo-
bal; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 11 de Fevereiro de 2026 às 
17H00min. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 10H00min do dia 02/03/2026. INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 10H00min do dia 02/03/2026;

[...]

TUAL DE MATERIAIS ESCOLARES E MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS 
AO USO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DOS DEMAIS SETO-
RES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, CONFORME DEMANDA, PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 511.214,40 (Quinhentos e onze mil, duzentos 
e quatorze reais e quarenta centavos); MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; TIPO: 
Menor Preço por Item; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 11 de Fevereiro 
de 2026 às 17H00min. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 10H00min do dia 03/03/2026. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:

[...]

PROCESSO Nº 015/2026 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026 
PROCESSO Nº 018/2026

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA CENTRALI-
ZAÇÃO E PROCESSAMENTO DA FOLHA DE PAGAMENTOS DO MUNICÍPIO DE 
JABORANDI/SP, COM OUTORGA.

VALOR MÍNIMO DE OUTORGA: R$ 420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil reais); 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; TIPO: Maior Lance; RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: A partir do dia 12 de Fevereiro de 2026 às 17H00min. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: Às 10H00min do dia 04/03/2026. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: Às 10H00min do dia 04/03/2026;